
UCHWAŁA NR XX/124/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością skargi z dnia 8 września 2025 roku na Kierownika Referatu 
Techniczno Inwestycyjnego i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 769) oraz art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią na temat skargi oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia skargi z dnia  8 września 2025r., na Kierownika Referatu TIiGG Urzędu Miejskiego w Kowalewie 
Pomorskim, z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Skargę o której mowa w § 1. postanawia się przekazać do rozpatrzenia organowi właściwemu –   
Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując jednocześnie do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi przez Radę Miejską. 

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                            
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: B85F8B5F-D18E-468F-A9BF-B8F4F0E47A06. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 8 września 2025 roku na skrzynkę mailową Urzędu Miejskiego w Kowalewie 
Pomorskim wpłynęła do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim skarga na Kierownika Referatu 
Techniczno Inwestycyjnego i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim. 

Pismem z dnia 9 września 2025 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim przedmiotową skargę przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem podjęcia 
stosownych działań zmierzających do wyjaśnienia zarzutów podniesionych w skardze i zajęcie 
stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 9 września 2025 roku 
treść skargi przekazała Burmistrzowi Miasta celem zapoznania. 

Pismem z dnia 9 września 2025 roku Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
przekazała treść skargi Radcy Prawnemu Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim  celem 
uzyskania opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia skargi. 

Radca  Prawny Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim wydał opinię : 

„Zgodnie z Ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

Art. 229. Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa - wojewoda, a w zakresie spraw finansowych - 
regionalna izba obrachunkowa; 
2) organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych 
służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej - wojewoda lub organ wyższego stopnia; 
3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy; 
4) zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada powiatu; 
5) zarządu i marszałka województwa, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - sejmik 
województwa; 
6) wojewody w sprawach podlegających rozpatrzeniu według kodeksu - właściwy minister, a w 
innych sprawach - Prezes Rady Ministrów; 
7) innego organu administracji rządowej, organu przedsiębiorstwa państwowego lub innej 
państwowej jednostki organizacyjnej - organ wyższego stopnia lub sprawujący bezpośredni nadzór; 
8) ministra - Prezes Rady Ministrów; 
8a) konsula - minister właściwy do spraw zagranicznych; 
9) organu centralnego i jego kierownika - organ, któremu podlega. 
Zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych: 
Art.  7. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za jednostki, o których mowa w art. 2, z 
zastrzeżeniem art. 8 ust. 2, art. 9 ust. 2 i 3 oraz art. 10 ust. 2 i 3, wykonują: 
1) wójt (burmistrz, prezydent miasta) - wobec zastępcy wójta (burmistrza, prezydenta miasta), 
sekretarza gminy, skarbnika gminy oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych; 

Id: B85F8B5F-D18E-468F-A9BF-B8F4F0E47A06. Podpisany Strona 1



2) przewodniczący zgromadzenia związku jednostek samorządu terytorialnego - wobec członków 
zarządu tego związku; 
3) wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta, marszałek województwa w urzędzie jednostki 
samorządu terytorialnego - wobec pozostałych pracowników urzędu oraz wobec kierowników 
samorządowych jednostek organizacyjnych innych niż wymienione w pkt 1 i 2; 
4) kierownik jednostki organizacyjnej - za inne niż wymienione w pkt 1-3 jednostki. 
 
Mając na uwadze powyższe, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działania Burmistrza, natomiast Burmistrz jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działania pracownika urzędu pełniącego funkcje kierownika. Wobec czego w zakresie skargi na 
pracownika urzędu rada gminy winna przekazać skargę w formie uchwały do Burmistrza Miasta 
Kowalewo Pomorskie.”. 

  

 Na posiedzeniu Komisji w dniu  6 października 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim przeanalizowała przedmiotową skargę oraz treść wydanej 
opinii i wypracowała stanowisko dotyczące przekazania skargi zgodnie z właściwością 
Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 
 
 Na tej podstawie Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznała, że nie jest właściwa do 
rozpatrzenia skargi z dnia 8 września 2025 roku i przekazuje skargę zgodnie z właściwością 
Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w 
sprawie przekazania skargi organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 
 
 Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim stwierdza, że niniejsza uchwała stanowi 
zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, w rozumieniu art. 238 § 1 oraz art. 237 § 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy, ani inny 
środek zaskarżenia. 
 
 
 
 
 
 
 

Id: B85F8B5F-D18E-468F-A9BF-B8F4F0E47A06. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/124/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


